ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2025 г.  № 3/13

г. Верхотурье

Об определении схемы четырехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы муниципального округа

Верхотурский

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 41 Избирательного кодекса Свердловской

области, во исполнение возложенных полномочий по подготовке и

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума, Верхотурская районная территориальная избирательная

комиссия решила:

1. Определить схему четырехмандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы муниципального округа Верхотурский

(приложение № 1).

2. Направить настоящее решение в Думу муниципального округа

Верхотурский, в Администрацию муниципального округа Верхотурский, в

Избирательную комиссию Свердловской области.

3. Разместить настоящее решение на странице Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии в сетевом издании «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

 2

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Сиворакшу И.А.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А.Серенко

 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии

от 21 марта 2025 года № 3/13

С Х Е М А

четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы муниципального округа Верхотурский

По состоянию на 01.01.2025 года на территории

муниципального округа Верхотурский зарегистрировано

избирателей, участников референдума

– 10800

Число многомандатных избирательных округов  – 4

Средняя норма представительства на один депутатский

мандат

– 675

Верхняя граница численности в округе с труднодоступными и

отдаленными местностями с допустимым отклонением от

средней нормы представительства избирателей не более чем

на 15%

– 2801

Нижняя граница численности в округе с труднодоступными и

отдаленными местностями с допустимым отклонением от

средней нормы представительства избирателей не менее чем

на 15%

–2599

Верхняя граница численности в округе с допустимым

отклонением от средней нормы представительства

избирателей не более чем на 10%

–2767

Нижняя граница численности в округе с допустимым

отклонением от средней нормы представительства

избирателей не менее чем на 10%

– 2633

Многомандатный избирательный округ № 1

Число избирателей в округе – 2661

Количество мандатов, замещаемых в округе – 4

город Верхотурье в границах:

улицы: 20 лет Победы с № 1 по № 10 (все дома кроме № 9), 40 лет

Победы, 8 Марта (от берега р. Туры до пересечения с улицей Покровской,

включая дом № 27а), Баянова (от берега р. Тура до пересечения с улицей

Бажова обе стороны), Береговая, Большая (от берега р. Тура до пересечения

с улицей Бажова обе стороны), Воинская, Володарского (от берега р.

Калачик до пересечения с улицей Пермской обе стороны), Гагарина,

Гражданская, Дементьева, Дидковского, Ершова, Западная, Заречная,

Карьерная, Клубная, Карла Маркса, Комарова, Комсомольская, Конечная,

Красноармейская, Крайняя, Крестьянская (от берега р. Туры до дома № 56

включительно обе стороны), Кузнечная, Ленина, Лесная, Мелиораторов

 4

(дома № 33, №35), Малышева (от берега р. Калачик до пересечения с

улицей Пермской обе стороны), Мальцева (от берега р. Калачик до

пересечения с улицей Пермской, включая дом № 12, обе стороны),

Монастырская, Набережная, Нагорная (от берега р. Тура до пересечения с

улицей Бажова обе стороны), Кошевого, Огарьевская, Пермская,

Покровская, Полевая, Пролетарская, Речная, Республиканская (обе стороны

от перекрестка с Кузнечным переулком до пересечения с улицей Пермской

(кроме дома № 9), Родниковая, Свободы, Свердлова (от улицы Кузнечной

до улицы Пермской обе стороны), Сенянского, Серова, Советская,

Уральская, Урицкого, Ханкевича, Шляхтина.

Многомандатный избирательный округ № 2

Число избирателей в округе – 2696

Количество мандатов, замещаемых в округе – 4

город Верхотурье в границах:

улицы: 20 лет Победы (от пересечения с улицей Пермской до р.

Мостовая обе стороны), Васильевская, Володарского (обе стороны от

пересечения с улицей Пермской до Ямского переулка), Восточная,

Высоцкого, Есенина, Заводская, Кирова, Космонавтов, Куйбышева,

Кушвинская, Луговая, Малышева (от пересечения с улицей Пермской до

поймы р. Мостовая, обе стороны), Мальцева (обе стороны от пересечения с

улицей Пермской до пересечения с улицей Маяковской, включая дом № 65),

Мартыщенко, Маяковского, Мира, Октябрьская, Овражная, Парковая,

Первомайская, Республиканская (обе стороны от улицы Пермской, включая

дом № 9, до поймы р. Мостовая), Свердлова (обе стороны от улицы

Пермской до поймы р. Мостовая), Северная, Сосновая, Совхозная,

Спортивная, Строителей, Тенистая, Трактовая, Февральская, Школьная,

Январская;

переулки: Незаметный, Полевой, Теплый, Ямской;

посёлки: Калачик;

Привокзальный в границах:

улицы: Бажова, Высоковольтная 1-я, Заводская 1-я, Крайняя,

Леспромхозная, Ломоносова, Новая 2-я, Овражная, Речная, Трактовая,

Туринская.

Многомандатный избирательный округ № 3

Число избирателей в округе – 2701

Количество мандатов, замещаемых в округе – 4

посёлки: Карелино, Косолманка;

Привокзальный в границах:

улицы: 12 Декабря, 8 Марта, Вокзальная, Высоковольтная, Гагарина,

Горького, Детская, Железнодорожная, Заводская, Зеленая, Калинина, Карла

Маркса, Кирова, Клубная, Комсомольская, Красноармейская, Лермонтова,

 5

Лесная, Лесная 1-я, Линейная, Мира, Молодежная, Набережная, Новая,

Новая 1-я, Октябрьская, Первомайская, Первомайская 1-я, Пионерская,

Победы, Пролетарская, Пушкина, Рабочая, Садовая, Свободы, Складская,

Скомаровского, Советская, Станционная, Уральская, Центральная, Чапаева,

Чкалова, Шахматова;

переулки: Встречный, Октябрьский, Почтовый Шиляева.

Многомандатный избирательный округ № 4

Число избирателей в округе – 2742

Количество мандатов, замещаемых в округе – 4

город Верхотурье в границах:

улицы: 70 лет Октября, 8 Марта (обе стороны от улицы Бажова,

включая дом № 29 до улицы 70 лет Октября), Бажова, Баянова (обе стороны

от пересечения с улицей Бажова, включая дом № 49 до улицы Фрунзе,

включая дом № 57, № 76), Большая (дома № 45, № 47, № 49, дома с № 51 до

№ 63 по четной и нечетной сторонам), Весенняя, Волкова, Герцена,

Крестьянская (с дома № 58 до № 88), Мелиораторов (дома № 35а, № 37,

№ 50), Молодежная, Нагорная (от пересечения с улицей Бажова до

пересечения с улицей Фрунзе), Фрунзе;

сёла: Дерябино, Кордюково, Красногорское, Меркушино, Отрадново,

Пия, Прокопьевская Салда, Усть-Салда;

деревни: Белая Глина, Боровая, Бочкарёва, Бурлева, Вавилова, Верхняя

Постникова, Воронская, Глазуновка, Голубева, Жернакова, Заимка,

Запольская, Захарова, Злыгостева, Королёва, Костылева, Лаптева, Лебедева,

Литовская, Лобанова, Малахова, Матюшина, Морозова, Никитина, Пинягина,

Путимка, Рассол, Рычкова, Шнурова, Шумкова;

посёлки: Карпунинский, Таёжный.